
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

Ordinanza n. 408 del 30/12/2020

Oggetto: CHIUSURA PROVVISORIA DEL PARCHEGGIO DI VIA DE SIMONI - LATO CORTILE 
PALAZZO COMUNALE.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

PRESO ATTO  delle precipitazioni nevose dei giorni scorsi che hanno compromesso la stabilità 
delle siepi poste a delimitazione del parcheggio di Via De Simoni – lato cortile palazzo comunale;

CONSIDERATO che la fruizione degli stalli di sosta posti a ridosso della siepe suddetta potrebbe 
costituire pericolo per l’incolumità delle persone in caso di cedimento improvviso delle ramaglie,  
oltre che causare danni ai veicoli in sosta;

VISTA la richiesta di chiusura al traffico veicolare e pedonale del parcheggio in parola, avanzata 
allo scrivente Comando in data odierna dall’Ufficio Tecnico LL.PP. del Comune di Tradate che ha 
comunicato anche l’effettuazione dei lavori di messa in sicurezza per il giorno 05/01/2021;

VISTO il D. Lgs. 285/1992 e s.m.i.

ORDINA

L’immediata chiusura al traffico veicolare e pedonale del parcheggio di Via De Simoni, lato 
cortile palazzo comunale, sino al giorno 05/01/2021 compreso.

DISPONE

 -  Che la  ditta esecutrice dei  lavori  sia  incaricata dell’installazione,  manutenzione e successiva 
rimozione della relativa segnaletica, secondo quanto disposto dal vigente Codice della Strada, del 
relativo Regolamento di Esecuzione e successive modificazioni e integrazioni;

- Che il presente provvedimento sia affisso all’albo pretorio on-line del Comune e trasmesso al 
Corpo  di  Polizia  Locale,  all’Ufficio  Tecnico  Comunale,  alla  Tenenza  dei  Carabinieri,  all’Ufficio 
relazioni con il pubblico.

AVVERTE

- che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge;

-  che  il  personale  del  Corpo  di  Polizia  Locale  e  tutto  il  restante  personale  designato 
all’espletamento dei servizi di polizia stradale, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.Lgs. 30/04/1992 n° 
285 “Nuovo Codice della Strada”, è incaricato dell’applicazione del presente provvedimento.

COMUNICA

Che, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Codice della Strada, contro il presente provvedimento può 

Ordinanza. n. 408 del 30/12/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



essere presentato da chi  abbia  interesse ricorso gerarchico al  Ministero dei  Trasporti,  entro il 
termine di 60 giorni e con le modalità di cui all’art. 74 del Regolamento d’esecuzione del Codice 
della Strada approvato con DPR 16/12/1992 n° 495

Entro  il  termine  di  cui  al  punto  precedente  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 408 del 30/12/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


